



2008:10

Interpellation av Eivor Karlsson (mp) om en särskild handläggare för att förhindra vräkning av barnfamiljer

Dnr 325-446/2008

Vräkning av barnfamiljer är oacceptabelt. Trots att avhysning av barnfamiljer inte borde förekomma lyckas man inte alltid förhindra att det sker. Ibland avvärjs vräkningshotet i sista stund.

Inom enheten för Individ- och familjeomsorg (IFO) i Umeå kommun hade det länge pågått en diskussion om vad som ytterligare kunde göras för att förhindra och förebygga avhysningar av barnfamiljer.

I november 2007 såg Umeå socialförvaltning möjligheten att hos Socialstyrelsen ansöka om utvecklingsmedel inom ramen för "hemlöshetsprojektet" där en målgrupp anges som "personer som hotas av vräkning, speciellt barnfamiljer, samt äldre män och kvinnor med sammansatt problematik".

Tanken i Umeå var att man med utvecklingsmedel och en särskild handläggare skulle arbeta förebyggande och testa en ny modell. Med en särskild handläggare kan också kontakten med bostadsföretagen underlättas. I de flesta fall handlar vräkningar om familjer som inte betalat hyran eller om störningar.

Utvecklingsmedlen från Socialstyrelsen bygger på den strategi som regeringen tagit fram för att motverka hemlöshet, vilket Socialstyrelsen har i uppdrag att genomföra tillsammans med andra myndigheter. Inom ramen för uppdraget finns det utvecklingspengar som kommuner, landsting, intresseorganisationer och myndigheter kan söka. Ett av målen med strategin är att vräkningarna ska minska och att inga barnfamiljer ska vräkas.

Cirka 80 ansökningar har inkommit från olika delar av landet, även från några stadsdelar i Stockholms stad. Men många ansökningar som inkom till Socialstyrelsen var väldigt olika både till innehåll, kvalitet och tydlighet. Då bestämde sig Socialstyrelsen för att göra om hela ansökningsproceduren. Det beviljades inga medel utifrån de ansökningar som inkommit utan alla gavs möjlighet att skriva om sina ansökningar.

Socialstyrelsen har nu varit tydlig om hur ansökningarna ska utformas. Därför att man vill kunna jämföra ansökningarna med varandra. Nu pågår en ny ansökningsomgång fram till och med den 31 mars 2008.

Det finns ytterligare en aspekt som är viktig. En speciell handläggare kan tidigt få kontakt med barnfamiljer som har problem. Eventuellt kan det förhindra ett framtida omhändertagande av barn. Detta genom att tidigt erbjuda stöd till familjer, t.ex. "hemma hos-personer" eller annat lämpligt stöd. Därför är det viktigt att få del av de utvecklingsmedel som nu erbjuds för en särskild handläggare.

Med bakgrund av ovanstående är min fråga till ansvarigt borgarråd:

Avser du att ta initiativ för att staden ska inkomma med en ansökan om utvecklingsmedel för en särskild handläggare?

Stockholm den 14 februari 2008

Eivor Karlsson